
Acta No

--alz--
Resolución No

3ql
Sauce, 19 de Setiembre de 2024.

VISTO: la solicitud de compra abreviada número OC 2024 3586, cuyo objeto es la
compra de 20 gazebos para ser utilizados por el Munic¡pio, según lo solic¡tado en
Exp.2024-81 -1230-0021 1.

RESULTANDO: I)que según Actuación N'2, se da inicio al procedimiento de compra
abrev¡ada número OC 2024 3586 segrln presupuesto que se adjunta en la m¡sma.
ll)que afectará el Rubro 5123, L¡teral A - Acción Fortalecer el Func¡onamiento del
Munic¡pio.

CONSIDERANDO: que se vuelve menester d¡ctar acto administrat¡vo pertinente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
l)Autor¡zar el gasto correspond¡ente a la compra abrev¡ada número OC 2024 35g6,
cuyo.objeto es la compra de 20 gazebos para ser ut¡lizados por el Munic¡p¡o, según
lo sol¡citado en Exp.2024-81-1230-002 1 1 ;por ta suma de 961.BO0 (sesenta y unhil
ochoc¡entos pesos uruguayos), según presupuesto de ¡a empresa CURBELO
FAGUNDEZ MARCO ALEJANDRO RUT:2 t 5105060012, anexo en Actuac¡ón N.2
del Exped¡ente relac¡onado, afectando el Rubro 51230, L¡teral A - Acc¡ón Fortalecer
el Func¡onam¡ento del Mun¡cipio.
2)Comunicar a Mesa Compras del Municipio de Sauce.
s)Comunicar a la Secreta ntral¡zación y Participac¡ón .

4) lncorpo¡pse al libro de


